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Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy             Alice Štrajtová Štefková

Karnevalový rej opět po roce ve Fabrice. První únorový den roku 2015 

jsou zváni větší, menší i ti nejmenší piráti do velkého sálu na karneval, který 

tradičně pořádá Mateřské a rodinné centrum Krůček a Středisko volného 

času Tramtáryje. Na rodiče a děti čeká odpoledne plné zábavy a her. Od 15 

hodin bude hrát živá kapela a o program na pódiu se postarají slavné pirát-

ky Jaroslava Herbrichová a Lenka Waltová. Malí korzáři se rozhodně nudit 

nebudou, neboť kromě pirátské show bude nachystáno pět stanovišť s úko-

ly. Námořní lupiči obdrží hrací kartu, která bude cestou k pokladu. Neváhej-

te a zakupte si palubní lístky včas! Vstupné 90 Kč/rodina pro členy Krůčku,  

120 Kč/rodina nečleni. Předprodej palubních vstupenek na pirátskou bárku bude zahájen dne 14. ledna v re-

cepci Fabriky a v BabyKrůčku. Více informací poskytnou: Petra Šudáková, koordinátorka akce za MC Krůček,  

e-mail: mckrucek@gmail.com, mob.: 730 521 648.                                                                               Petra Šudáková

V druhé polovině ledna se  ve výstavních síních našeho muzea sejdou vý-

tvarníci svitavského okresu - vernisáž tradiční výstavy jejich prací chys-

táme na 31. ledna. V sobotu 17. ledna od 10 hodin se v muzeu setkají 

všichni ti,  kteří malují, modelují či vyřezávají ze dřeva, s lektorem – peda-

gogem, malířem a spisovatelem doc. Petrem Kmoškem. Nejen že je vždy 

příjemné setkat se se stejně naladěnými lidmi, ze kterých se během let stá-

vají přátelé, ale také diskutovat nad svými donesenými díly, poslechnout 

si názory lektora i svých kolegů, výtvarníků. Právě na poradenském dnu 

vždy vzniká základ výstavy, která má ve Svitavách již více než čtyřicetile-

tou tradici. Petr Kmošek jezdí do Svitav rád. Když jsem domlouvala termín, konstatoval, že jej v letošním roce pří-

jemně překvapil počet malujících žen a mladých výtvarníků v našem regionu. A tak zvu všechny kumštýře. Neboj-

te se přijít pochlubit se svými uměleckými pracemi, je škoda tvořit jen do „šuplíku“. A navíc, výtvarníci jsou vesměs 

moc příjemní lidé, to poznáte sami, když mezi ně zavítáte.                                                                 Blanka Čuhelová

Fabrika se změní na pirátskou loď

Poradenský den pro výtvarníky
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Nízkoprahový klub Díra (Felberova 2, Svitavy) pořádá příměstský tábor v období jarních prázdnin 16. – 22. 2. 

2015. Cena tábora činí 1 100 Kč. Můžete dítě přihlásit jen na určité dny (platí se poměrná část). Veškeré informa-

ce a přihlášky na e-mail:  tadydira@seznam.cz, mob.: 733 598 577. Kontaktní osoba: Michaela Kopová.

Absolventi Gymnázia ve Svitavách spojí příjemné s užitečným a rozhodli se věnovat výtěžek z absolvenstského ple-

su Gymnázia ve Svitavách, který se bude konat v sobotu 24. ledna od 19:00 hodin ve Fabrice, na pomoc zdra-

votně postiženým dětem ze Speciální základní školy ve Svitavách. Konkrétně na aktivity podporované školou, jako 

jsou ozdravné pobyty, práce v tvořivých dílnách, canisterapie, kondiční plavání a jiné. Na tyto aktivity je možné při-

spět koupí vstupenky, lístku do tomboly nebo přímo na plese do kasičky, která zde bude za tímto účelem umístě-

na. Přispět však můžete už teď buď formou finančního daru, nebo věcným darem do tomboly. V této souvislosti, 

prosím, kontaktujte nás: gysy.ples@gmail.com. Hosté se mohou těšit na výstavu děl žáků Speciální základní školy 

Svitavy i na populární fotokoutek. K tanci i poslechu zahrají dvě kapely - Big Band Svitavy a Zaklep band Svitavy. 

Očekáváme, že ples zajistí spoustu zážitků všem zúčastněným a do budoucna třeba i novou tradici. Zároveň dou-

fáme, že se nám výtěžkem podaří podpořit děti se zdravotním postižením.                                     Simona Votřelová

Flexibilní způsoby práce, v minulosti v regionu těžko dosažitelné, jsou zde. Projekt Mateřského a rodinného centra 

Krůček Svitavy, o.s., nazvaný Flexi práce s rodinou, umožnil během posledního roku 22 klientkám z řad matek vra-

cejících se na trh práce a žen 50+ získat práci, která jim umožňuje sladit své pracovní nasazení se soukromým živo-

tem. Z evropských peněz bylo podpořeno 13 důkladně vybraných zaměstnavatelů, jež získali mzdový příspěvek na 

založení nové pracovní pozice s jiným než tradičním osmihodinovým úvazkem. „Tento krok měl za cíl odbourat oba-

vy zaměstnavatelů z finanční náročnosti a případné ztráty při zavádění částečných úvazků. Zaměstnavatelé se tak 

naučili s touto formou pracovat a mohou být inspirací pro ostatní,“ uvedla manažerka projektu Monika Čuhelová. 

Projekt Flexi práce s rodinou v listopadu končí, ale to, co se díky němu podařilo nastavit, bude pokračovat. Další ro-

vinou projektu bylo vybudovat u zapojených zaměstnavatelů rovné příležitosti a podpořit diverzitu ve firmách a od-

bourání genderových stereotypů. V podnicích proběhlo genderové zhodnocení a vytvořeno doporučení případných 

nápravných opatření, což zaměstnavatelé uvítali „Dlouhodobě si uvědomujeme, že diverzita (genderová, ale i věko-

vá, vzdělanostní aj.) je pro zdravý chod firmy a její rozvoj velmi důležitá. Různost pohledů na řešení problému při-

náší po kvalitní diskusi lepší výsledek. Na většině pozic jsme kýžené různorodosti již dosáhli, ve vedení H.R.G. však 

stále žena chybí, což vnímáme jako chybu a rádi bychom to do budoucna změnili. Tým projektu Flexi nám s těmito 

kroky velmi pomáhá,“ potvrdil za firmu H.R.G. spol. s r.o. Mgr. Daniel Brýdl.

Příměstský tábor

Absolventský ples Gymnázia

Flexibilní práce na Svitavsku? 
Krůček po krůčku, ale jde to
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Příkladů dobré praxe máme také z řad klientů/tek mnoho. Třeba Lucie Brandejsová získala zaměstnání na polo-

viční úvazek u partnera projektu Svitap J.H.J. spol. s r.o. „Díky projektu jsem se po mateřské, kdy bych jinak skonči-

la na úřadu práce, dostala do skvělé skupiny žen, kterým na vás záleží a které nám všem umožnily stejnou šanci zís-

kat práci. Získala jsem pracovní místo asistentky prodeje. Mohla jsem skloubit rodinu, rozvést děti jak ráno do školky  

a do školy, tak je také odpoledne odvést zpět domů. Manžel jezdí brzy ráno do práce a vrací se až večer. Díky projek-

tu jsem dokázala vše skvěle sladit. Jsem člověk, který potřebuje být neustále obklopen lidmi, nejsem zvyklá sedět doma 

a nic nedělat, proto jsem se vrhla i do seminářů, které pro mě byly maximálním přínosem,“ uvedla Lucie Brandejsová.

Celkem se zapojilo 114 (především svitavských) žen a mužů-rodičů, kteří pečují o malé děti a vracejí se na trh prá-

ce, a žen v předdůchodovém věku. Dále pak 13 zaměstnavatelů v regionu, z nichž byly 4 neziskové organizace  

a 2 školy. V rámci projektu vznikly interaktivní DVD a karty s příklady dobré praxe, které inovativní formou infor-

mují o hlavních tématech projektu, ukazují výhody flexibilních forem práce a obsahují vyjádření zaměstnavatelů  

i zaměstnaných s praktickými zkušenostmi s flexi formami práce. „Realizace projektu přinesla Krůčku i všem zúčast-

něným mnoho pozitivního i negativního. Líbí se mi zejména přesahy, které projekt nese do budoucna – oslovují nás 

nové firmy, které chtějí pomoci s tématy rovných příležitostí – co s matkami na mateřské a po rodičovské, jak na di-

verzitu, jak pomoci spolupráci mladých a starších zaměstnanců. MC Krůček se tak stal odborníkem na toto téma 

v našem regionu. Pro klientky centra jsme zase těmi, na koho se obrací, když potřebují poradit s hledáním vhodné 

práce, což nás vede k tomu, že bychom chtěli, aby Krůček byl Agenturou práce pro tuto skupinu. Celkově se nám 

díky projektu podařilo nejen mnoho věcí udělat, ale i uvidět nastartovat nové možnosti. A ze vše negativní, co s se-

bou projekt přinesl, je pro nás velkým poučením, které můžeme nejen zúročit, ale i předávat jako zkušenost dál,“ 

uvedla Mgr. Čuhelová.                                                                   Za tým Flexi práce s rodinou, Mgr. Monika Čuhelová

V pátek 5. prosince 2014 se žáci šestých tříd vypravili na exkurzi do Hvězdárny a planetária v Brně. Nejdříve na-

vštívili tzv. Digitárium, které nahrazuje původní velké planetárium. Zde mohli spatřit hvězdné nebe v mimořádné 

kvalitě s tisícovkami hvězd, Mléčnou dráhou i objekty vzdáleného vesmíru. Poté zhlédli krátký film Zpátky na Mě-

síc, který připomněl historii všech úspěšných i neúspěšných letů na Měsíc. Nakonec jim byla představena soutěž 

Google Lunar XPRIZE, která si klade za cíl inspirovat mladou generaci inženýrů, vědců a podnikatelů k nové éře 

letů na Měsíc. Na závěr exkurze se žáci přemístili do tzv. Exploratoria, kde se během komentované prohlídky se-

známili s moderním pohledem na nejbližší okolí naší planety, prohlédli si interaktivní exponáty, velkoplošné ilu-

strace a vzorky meteoritů i zkamenělin. V Exploratoriu také obdrželi pracovní listy, do kterých si zapisovali nově 

získané poznatky. Exkurze do Hvězdárny a planetária Brno byla pro žáky velmi přínosná, protože se poutavou for-

mou dozvěděli řadu nových informací o vesmíru.

V pátek 12. prosince 2014 se žáci devátých tříd zúčastnili besedy na téma cena vody. Nejdříve zhlédli prezenta-

ci nazvanou Globální problémy nedostatku vody, kde se dozvěděli řadu zajímavostí. Například to, že na zemi je 

97,5 % slané vody a jen 2,5 tvoří % voda sladká, přičemž většina je jí v ledovcích, nebo jaká je procentuální spo-

třeba vody v zemědělství (až 70 %), průmyslu (20 %) a domácnostech (pouze 10 %). Následovalo promítání fil-

mu Home, který ukazuje, jak jednotlivé země zápasí s nedostatkem vody. V závěru besedy se každý mohl zeptat 

na to, co ho k dané problematice zajímalo. Prostřednictvím nově získaných informací si žáci uvědomili, jak je pit-

ná voda důležitou surovinou a že je nutné ji šetřit a bránit jejímu znečišťování. 

Návštěva Hvězdárny a planetária Brno

Cena vody
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V úterý 16. prosince se ve škole uskutečnila beseda s žáky osmých tříd nazvaná Dětská práce. Nejdříve se účastníci 

teoreticky seznámili s problematikou dětské práce. Nejvíce pracujících dětí, které nechodí do školy, protože musí 

vydělávat peníze pro svou rodinu, je v asijských zemích.  Pracují zejména v oblasti zemědělství, na banánovníko-

vých, bavlníkových a tabákových plantážích, v některých zemích světa jsou zaměstnány dokonce v  dolech na těž-

bu diamantů, zlata a soli. Ve druhé části besedy zhlédli žáci dokumentární film o indické holčičce, která nemůže 

chodit do školy, protože musí své mamince pomáhat s výrobou náramků. Jejím největším přáním je, aby se mohla 

začít vzdělávat. Další část byla určena tématu dětských vojáků, kterých je v současné době několik set tisíc a půso-

bí v 21 zemích světa. Na závěr byl věnován prostor individuálním dotazům. Beseda žákům ukázala, v jak tvrdých 

podmínkách žijí jejich vrstevníci v méně vyspělých zemích světa a jak si umí vážit pro nás zcela běžných věcí kaž-

dodenního života.                                                                                                                                   Vlasta Lanžhotská

Vážení přátelé dobré hudby, tance a zábavy,

po roce vás všechny opět zveme na Svitavský ples, který se koná  27. února ve 20 hodin v prostorách multifunkčního, 

vzdělávacího, komunitního a kulturního centra Fabrika ve Svitavách. Ples bude zahájen předtančením Ireny a Fran-

tiška Pokorných z TK Style Svitavy. Po loňském úspěchu k tanci a poslechu v hlavním sále zahraje skupina LUCKY 

BAND z Hradce Králové a DJ Jarda Marcal z Českých Heřmanic. V předsálí již tradičně vystoupí ve Svitavách zná-

má a oblíbená cimbálová skupina Slovácko mladší z Mikulčic. Součástí plesu bude Soutěž o ceny. Cena vstupenky 

zůstává na úrovni minulých let - tedy 250 Kč. V ceně je výše uvedený bohatý program, uvítací drink, malé občerst-

vení a opět tradiční půlnoční guláš. Vstupenky na zajímavou akci, která je určena pro všechny přátele dobré hudby, 

tance a zábavy, lze zakoupit od 26. ledna v Informačním centru města Svitavy, náměstí Míru 48.                                 

  Eva Huschková, Rudolf Grim

Dětská práce

Zveme vás na Svitavský ples
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Ohlédnutí na Tříkrálovým průvodem





Srdečně Vás zveme na hudební večer 
plný tance a zábavy 

 

 

 
 

Country bál 
KDY : 16. leden 2015 
                 KDE :   SKI – BAR 

V KOLIK : od 20. hod 
 

 
 
 
 
 
 

hudba - občerstvení - alko - nealko – pivo 
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16. Pá / 19:00 / Fabrika
Maturitní ples obchodní akademie 

17. So / 9:00 - 12:00 / čajovna Namasté
Škola čaje 2015 
Naučíte se profesionálním způsobem připravit 
základní druhy čaje. Ochutnáte 12 druhů čaje, 
jejichž správnou přípravu si sami vyzkoušíte. 
Vstupné na kurz: 790 Kč včetně čajů. Na kurz je 
potřeba se objednat buďto osobně v čajovně, 
nebo si rezervovat místo do 15. 1. na mob.: 736 
619 384. Kurz vede Barbora Steinbauerová, 
15 let praxe v oboru, žákyně čajového mistra 
Zdeňka Prachaře. 

 � 10:00 / městské muzeum a galerie
PORADENSKÝ DEN PRO VÝTVARNÍKY
Na poradenském dnu se schází výtvarníci 
různých žánrů i věku a diskutují společně s od-
borným lektorem nad přinesenými díly. Součástí 
je také výběr prací na připravovanou výstavu 
výtvarníků regionu, která bude ve výstavních 
síních muzea instalována začátkem února. Lek-
tor: Petr Kmošek, malíř, pedagog, spisovatel.

 � 19:00 / Fabrika
VII. zálesácký ples

 � 20:00 / klub Tyjátr 
MIXTURE
Dj‘s:
PENNY (Hybrid Mechanic)
BART (demokracie 158)
DEVYB (Squtplate/Rajjagunjle Rockers)
THE PIPE (SY)
Vstup od 20:00 do 22:00 hodin volný,
od 22:00 hodin 30 Kč

20. Út / 8:30, 10:30 / Fabrika 
Jaroslav Uhlíř Praha: 
Hodina zkoušení 3 
Ve třetí hodině zpěvu přichází Jaroslav Uhlíř  
s řadou dalších nových i starších písniček. Di-
váci budou zapojeni do děje, tentokrát nebudou 
jen zpívat, ale pan učitel Uhlíř si je i vyzkouší a 
během závěrečné písničky Není nutno si budou 
moci i zatancovat. Bát se ale nemusíte, pětky 
se v naší škole nedávají... Určeno pro MŠ a ZŠ. 
Vstupné: 50 Kč 

 � 19:00 / Fabrika
Divadlo Na Zábradlí
Pavel Juráček: 
Zlatá šedesátá aneb deník Pavla J.
Pavel Juráček, režisér, scenárista, signatář 
Charty 77, je klíčovou osobností českého filmu 
60. let. Deníkové zápisy zachycují vzestup i 
pád talentovaného umělce v konfliktu s dob-
ovými společenskými a kulturními okolnostmi 
i s vlastní bohémskou povahou. Představení 
získalo cenu Alfréda Radoka za rok 2013  
v kategorii Inscenace. Režie: Jan Mikulášek, dra-
maturgie: Dora Viceníková, hrají: Jan Hájek, Jiří 
Vyorálek, Petra Bučková, Josef Polášek, Marie 
Spurná / Gabriela Mikulková.
Vstupné: 300 Kč

21. St / 10:00 / kavárna Rarášek
ZÁVOD BATOLAT 
Závod v lezení po čtyřech pro děti od 7 do 11 
měsíců, první tři místa budou oceněna, mob.: 
606 474 063, e-mail: raraseksvitavy@seznam.cz

 � 11:00 / MC Krůček
Zdravý životní styl – obezitě stop 
Beseda s výživovou poradkyní Ditou Urbánko-
vou (po klubu rodičů). 

 � 14:30 / Fabrika
Výroční schůze seniorů
Letos slaví Klub seniorů Svitavy 35 let své ex-
istence. Na výroční schůzi bude vyhodnocena 
činnost klubu za rok 2014 a budeme tvořit plán 
akcí na rok 2015. Proběhne volba nové samo-
správy.
 
 � 16:00 / MC Krůček

O nezbedných kůzlátkách
Krůčkový abonentní cyklus – Divadlo Jó-Jó. 
Premiéra pohádky. Všechny info a předprodej 
na e-mail: mckrucek@gmail.com, mob.: 737 
236 152 

 � 19:00 / Tyjátr
Externí koncert SKS v Tyjátru 
- Malina Brothers
Bratři Malinové, nejznámější „sidemani“ 
českého folku a country. Každý, kdo se někdy 
nachomítl k české folkové, country nebo blue-
grassové muzice, nemohl nenarazit  na příjmení 
Malina. Geniální muzikanti a sourozenci - banjis-
ta Luboš (Druhá Tráva), kytarista Pavel (Žalman 
a spol.) a houslista Pepa (Monogram) se totiž za 
několik posledních dekád objevili jako hudební-
ci či producenti snad na všech důležitých albech 
tohoto žánru u nás. Vstupné: 150 Kč

22. Čt / 17:30 / koncertní sál ZUŠ 
Žákovský hudební večer 

 � 19:00 / Fabrika
Petr Spálený & Apollo Band
Zpěvák s nezaměnitelným hlasem - Petr Spálený 
v rámci svého turné zavítá do Svitav. Přijďte si 
poslechnout nestárnoucí hity. Předprodej vstu-
penek od 1. 12. 2014. Vstupné: 200 Kč

23. Pá / 19:00 / Fabrika
Maturitní ples SOU

 � 20:00 / klub Tyjátr 
KOPJAM + TĚŽKÁ DOBA
Kapela KOPJAM se začala scházet v Jevíčku na 
podzim roku 2010. Repertoárově se odrazila 
od cover verzí zásadních bigbítových skladeb 
a přes nové úpravy původních autorských 
věcí skládá a vytváří skladby vlastní, rockové  
s českými texty. 
TĚŽKÁ DOBA (rock-blues / Ústí nad Orlicí)
Kapela hrající revival muziky, která se jim líbí. 
Balancují  někde na pokraji rocku ve všech 
jeho odnožích, blues, folku, reggae, punku… 
Oprašují poctivé bigbítové písničky, které nezáří 

novotou, ale stojí za to, aby se hrály.
Vstupné: 70 Kč

24. So / 16:00 / kavárna Rarášek
DIVADLO JÓJO 
Pohádka o nezbedných kůzlátkách, vstupné 
dospělí 30 Kč, děti vstupné v rámci běž. vstup. 
do herny, nutná rezervace, mob.: 606 474 063

 � 18:00 / čajovna Namasté
Zpěv manter 
Potřebujete účinně relaxovat, alespoň na 
okamžik utišit a zklidnit mysl? Zpíváte rádi? Po-
tom jste srdečně zváni na společné zpívání písní  
a manter z různých duchovních kultur. Zpěvem 
provází David Breiter, který se zpěvu aktivně 
začal věnovat po svém návratu z Indie. Vstupné 
dobrovolné 

 � 19:00 / Fabrika
Absolventský ples gymnázia

25. Ne / 15:00 / Divadlo Trám
Pletené pohádky
Divadelní soubor Čmukaři (Trutnov). 
Určeno pro děti od 4 let. 
Vstupné: 50 Kč / rodinné pasy

27. Út / 19:00/ čajovna Namasté
Poetická čajovna s Petrem Hruškou
Autorské čtení a beseda s básníkem, redak-
torem, nositelem Státní ceny za literaturu. 

28. St / 17:00 /  klub Tyjátr
Piškotéka 
Diskotéka pro všechny holky a kluky od 8 let, 
kteří rádi tančí. Spoustu zábavy, her a muziky 
na přání. Vstupné 30 Kč

 � 17:30 / Fabrika
Pěvecké sbory ZUŠ s vystoupením 
přípravného pěveckého sboru
Jako každý rok vystoupí stávající pěvecké sbory 
ZUŠ, ale především nový přípravný pěvecký 
sbor pod vedením Dany Pražákové. Vstupné: 
dospělí 50 Kč, děti, studenti a důchodci 25 Kč, 
děti do 6 let zdarma

29. Čt / 17:00 / klub Tyjátr 
Beseda s Josefem Zimovčákem
Josef Zimovčák již 20 let jezdí na historickém 
vysokém kole a jeho sportovní výsledky ho 
několik let řadí mezi světovou špičku.

30. Pá / 8:00 - 16:00 / kavárna Rarášek
Příměstský tábor pro děti od 3 let
Cena: 250 Kč, sourozenec 200 Kč, mob.: 606 
474 063, e-mail: raraseksvitavy@seznam.cz, 
kavárna Rarášek.

 � 16:00 / kavárna Rarášek 
Discopárty (DJ Jakub)

 � 19:00 / Fabrika
Maturitní ples SZŠ 

Kulturní nabídka



newsletter města Svitavy 1/2015, www.svitavy.cz

Newsletter vychází v elektronické podobě  zpravidla jednou za čtrnáct dní. Newsletter nepodléhá  jazykovým korekturám, za správ-

nost odpovídá autor. Redakce: Informační centrum města Svitavy, nám. Míru 48, 568 02 Svitavy. Odpovědná redaktorka: Alice 

Štrajtová Štefková, alice.strajtova@svitavy.cz; redaktorka: Zuzana Pustinová, zuzana.pustinova@svitavy.cz. Příspěvky posílejte na 

společný e-mail: noviny@svitavy.cz. Informace o pořadech naleznete na webu města: www.svitavy.cz – v Kalendáři akcí a na webu 

informačního centra.

31. So / 15:00 / městské muzeum a galerie
HUDBA VE SPIRÁLE
Vernisáž výstavy historických gramofonů ve 
spolupráci s Národním technickým muzeem  
v Praze. 

 � 15:00 / městské muzeum a galerie
Přehlídka 2015 
Vernisáž výstavy výtvarníků našeho regionu, 
na které se už více než třicet let setkávají autoři 
různých výtvarných žánrů a různého věku ze 
všech koutů našeho okresu. 

 � 19:00 / Fabrika
Kytice 
Divadelní soubor HÝBL při Kulturním centru 
Česká Třebová byl založen v roce 1880 a od 
té doby nikdy nepřerušil svou činnost. Ve Svi-
tavách se představí s hudební komedií podle 
Karla Jaromíra Erbena. Vstupné: 80 Kč

Kino Vesmír
16. - 17. / Pá / 17:00, So / 15:00, 17:00 
Tučňáci z Madagaskaru USA 2014 
Superšpioni se nerodí… oni se líhnou. Ani-
movaná rodinná komedie. Režie: Eric Darnell, 
Simon J. Smith
Vstupné: do 15 let 90 Kč / od 15 let 110 Kč / 
dabováno / 90 minut

16. - 17. / Pá, So / 19:30
Burácení ČR 2014 
Život je závod. Nejde o rychlost, ale o to, jak 
dlouho vydržíš v sedle. Drama založené na 
pravdivé události, která se stala v roce 2004. 
Film je zasazen do prostředí motorkářského 
světa, rockové hudby a sochařské komunity. 
Scénář a režie: Adolf Zika
Vstupné: 110 Kč / 91 minut

21. / St / 19:30 
Miluj souseda svého USA 2014 
Pokud máte sousedy jako on, nepotřebujete 
rodinu. Bill Murray v hlavní roli komedie  
o přátelství stárnoucího válečného veterána  
a dvanáctiletého kluka.
Scénář a režie: Theodore Melfi
Vstupné: 120 Kč / titulky / 102 minut

23. - 24. / Pá, So / 17:00, 19:30 
Sedmý syn USA, UK, Kanada, Čína, 2014 
Tváří v tvář zlu naplň svůj osud. Síly dobra 
a zla svádějí válku o naši planetu. Hrdinové 
zoufale čekají na svého legendárního hrdinu… 
Dobrodružný fantasy film. Režie: Sergej Bobrov
Vstupné: 120 Kč / dabovaný / 120 minut

27. / Út / 19:30 
Hacker USA 2014 
Svět už řídí někdo jiný… Svět se ocitl na pokraji 
globální krize, kterou má na svědomí neznámý 
hacker, který dokáže prostřednictvím počítače 
cokoliv…  V hlavní roli: Chris Hemsworth
Režie: Michael Mann
Vstupné: 120 Kč / titulky

28. / St / 19:30 
Birdman USA 2014 
…aneb nečekané kouzlo lhostejnosti. Příběh 
herce, kterého proslavila v minulosti role kul-
tovního ptačího superhrdiny. Michael Keaton 
v hlavní roli černé komedie. Scénář a režie: Ale-
jandro Gonzáles Iňarritu
Vstupné: 120 Kč / od 15 let / titulky / 119 minut

29. 1. – 1. 2. / Čt, Ne / 19:30, Pá, So / 17:00, 
19:30 
Babovřesky 3 ČR 2015
Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvným 
obrázkem ze života současné vesnice, která  
s nadhledem a komediální nadsázkou sleduje 
kupící se nedorozumění a souhry náhod, které 
zamotají hlavu jejím obyvatelům.
Vstupné: 130 Kč / 103 minut

Sport
17. So / Čenkovice 
Lancia vs. sjezdovka

 � 9:00 / hala Na Střelnici
KP st. žáků – turnaj
Volejbal: žáci

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – Sl. Slávia Uherské Hradiště
Volejbal: kadetky – 1. liga

 � 17:00 / hala Na Střelnici
Tuři Svitavy – ARIETE Prostějov 
Basketbal: Kooperativa NBL

 � 20:00 / hala Na Střelnici
FBK Svitavy - S.K. P.E.M.A. Opava 
Florbal: 16. kolo

24. So / 9:00 / ZŠ Felberova
Basketbal TJ Svitavy – TJ Jiskra Litomyšl B 
Basketbal: Oblastní přebor U 11

 � 9:30 / louka naproti restauraci U Jelena
Zimní liga házedel -  II. kolo   
Soutěž leteckých modelářů

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – Sokol Pardubice
Volejbal: ženy - KP I. tř. 

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – Kylešovice 
Volejbal: juniorky – 1. liga

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – VK Přerov
Volejbal: junioři – 1. liga

25. Ne / 9:00 / hala Na Střelnici
KP starších žákyň – turnaj
Volejbal: žákyně

 � 9:00 / hala Na Střelnici
KP mladších žáků – turnaj
Volejbal: žáci

30. Pá / 18:00 / Čenkovice
První veřejné závody 
(Čenkovická sjezdovka)

31. So / 9:00 / ZŠ Felberova
Basketbal TJ Svitavy – BK Studánka Pardu-
bice 
Basketbal: Oblastní přebor U 11

 � 9:00 / gymnázium
Basketbal TJ Svitavy – TJ SO Darren Chrudim 
Basketbal: Oblastní přebor U 17

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – TJ Kroměříž
Volejbal: 1. liga – kadetky

 � 10:00 / hala Na Střelnici
KP mladších žákyň – turnaj
Volejbal: žákyně
 � 12:00 / ZŠ Felberova

Basketbal TJ Svitavy – TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod 
Basketbal: Oblastní přebor U 13

 � 17:00 / hala Na Střelnici
Tuři Svitavy – BK Opava 
Basketbal: Kooperativa NBL

 � 19:15 / hala Na Střelnici
Basketbal TJ Svitavy B – SK Žabovřesky 
Basketbal: 2. liga muži


